CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

Ficam estabelecidas as escolas de governo da
União e do Estado de São Paulo aceitos para fins
de promoções nas carreiras da Câmara
Municipal de Dois Córregos.

CONSIDERANDO o parágrafo único do artigo 9° da Resolução 272, de 30 de maio de 2017;

E Tudo mais CONSIDERANDO.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1° Ficam estabelecidos as escolas de governo da União e do Estado de São Paulo aceitos para
fins de promoções nas carreiras da Câmara Municipal de Dois Córregos:

I - Todas as instituições conteudistas constantes na Escola Virtual do Governo Federal;
II - Escola de Governo do Estado de São Paulo – EGESP;

III - Escola Paulista de Contas Públicas – TCESP;
IV - Instituto Legislativo Brasileiro – ILB.

Art. 2° Cursos ofertados por outras instituições não constantes neste ato serão analisados pelo
Diretor Administrativo Legislativo, e poderão ser aceitos se estiverem de acordo com as
disposições do Decreto n° 9.991, de 28 de agosto de 2019.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dois Córregos, 03 de janeiro de 2024.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES
Presidente

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
V

37
-N

9V
7-

6P
W

Y
-Z

A
C

0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Registrado na Diretoria Administrativa na mesma data.

MAURÍCIO ALVES DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo Legislativo

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
V

37
-N

9V
7-

6P
W

Y
-Z

A
C

0

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=9V37N9V76PWYZAC0,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9V37-N9V7-6PWY-ZAC0

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 9
V

37
-N

9V
7-

6P
W

Y
-Z

A
C

0

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9V37N9V76PWYZAC0
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9V37N9V76PWYZAC0

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9V37N9V76PWYZAC0
		2024-01-03T10:00:49-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2024-01-03T13:34:11-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura